
Uchwała nr 129/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy gminom w zwi ązku ze stratami poniesionymi  
w sierpniu 2017 r. w wyniku wyst ąpienia nawałnic 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1)) oraz art. 220 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.2)) 
– uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
1. Udziela się pomocy finansowej, w formie dotacji celowej w związku ze stratami 

poniesionymi w sierpniu 2017 r. w wyniku wystąpienia nawałnic następującym gminom: 

1) Gminie Staroźreby w województwie mazowieckim z przeznaczeniem na remont 
budynku remizy OSP w miejscowości Bromierz Nowy – 240.000 zł oraz remont 
Szkoły Podstawowej w miejscowości Przeciszewo Wieś – 90.000 zł; 

2) Gminie Dziemiany w województwie pomorskim z przeznaczeniem na zakup nowego 
agregatu prądotwórczego wykorzystywanego na potrzeby ujęcia wody – 70.000 zł 
oraz naprawę nawierzchni uszkodzonych dróg gminnych – 260.000 zł; 

3) Gminie Lipusz w województwie pomorskim z przeznaczeniem na zakup 
specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego – 20.000 zł, zakup indywidualnych 
środków ochrony, sprzętu przeciwpożarowego oraz remont poszycia dachowego na 
budynku straży pożarnej – 30.000 zł oraz remont dróg gminnych gruntowych – 
280.000 zł; 

4) Gminie Sośno w województwie kujawsko-pomorskim z przeznaczeniem na remont 
dróg gminnych gruntowych – 330.000 zł. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2017 - przyjętym uchwałą nr 213/16 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2016 r. sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2017 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 
778), - w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 270.000 zł, w dziale 801, rozdziale 80101, 
§ 2710 – 90.000 zł, w dziale 010, rozdziale 01078, § 6300 – 70.000 zł, w dziale 600, 
rozdziale 60078, § 2710 – 870.000 zł, w dziale 754, rozdziale 75478, § 6300 – 20.000 zł  
i pochodzą z dochodów własnych. 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948  
i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 935, 1475 i 1566. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 
i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935 i 1089. 



2 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicz ący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski  



3 
 

Uzasadnienie  
 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły pisma  
z gmin Staroźreby z woj. mazowieckiego, Sośno z woj. kujawsko-pomorskiego oraz Lipusz  
i Dziemiany z woj. pomorskiego,  poszkodowanych w wyniku nawałnic przechodzących nad 
Polską w dniach 10 i 11 sierpnia br.  

W swoich pismach władze gmin opisują poniesione straty w infrastrukturze oraz proszą  
o wsparcie w usuwaniu skutków nawałnic.  

W poszczególnych gminach sytuacja przedstawia się następująco: 

− w gminie Staroźreby zniszczeniu uległa infrastruktura komunalna, w tym: trzy świetlice 
wiejskie w miejscowościach Bromierzyk wieś, Bromierz oraz Rogów, budynek OSP  
w Staroźrebach, budynek kościoła parafialnego p. w. św. Onufrego w Staroźrebach oraz 
budynki komunalne i oświatowe, na których odbudowę gmina potrzebuje pomocy 
finansowej, 

− w gminie Sośno ewentualna pomoc ma zostać przeznaczona na usunięcie zniszczeń  
i odbudowę gminnej infrastruktury, 

− władze gminy Lipusz zwracają się z prośbą o wsparcie finansowe przeznaczone na 
odtworzenie dróg i wyposażenia OSP, 

− w gminie Dziemiany zniszczeniu uległy 83 budynki mieszkalne oraz ponad 300 obiektów 
gospodarskich. Nawałnica zerwała m.in. dach z budynku Środowiskowego Domu 
Samopomocy prowadzonego przez gminę. W ww. obiekcie przebywały osoby  
w podeszłym wieku oraz upośledzone. Ponadto zniszczeniu uległ starodrzew na 
obszarze połowy gminy. Władze gminy zwracają się o pomoc, gdyż dotychczasowe 
poniesione przez nie koszty akcji ratowniczej i pomocowej przekraczają możliwości 
finansowe gminy. 

Udzielenie pomocy ww. gminom jest możliwe na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i 935) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.).  

Otrzymane środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne gminy określone  
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.  
poz. 446 z późn. zm.). 

Przekazanie pomocy finansowej może się odbyć na podstawie umów zawartych  
z ww. gminami, określającymi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie  
i zasady rozliczania. 

W związku z wyżej opisaną sytuacją Zarząd Województwa Mazowieckiego proponuje, aby 
Sejmik Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej  
w kwocie 1.320.000 złotych z przeznaczeniem po 330.000 zł dla każdej z ww. gmin.  

Jednocześnie Departament Organizacji złożył wniosek o zmianę budżetu Województwa 
Mazowieckiego i uruchomienie środków z rezerwy ogólnej na pomoc dla ww. gmin w kwocie 
1.320.000 zł.  


